Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 021/2021

EMENTA: CONSTRUÇÃO DA PONTE PRÓXIMA A ESCADINHA NA SUBIDA

DO PAPAGAIO.

AO: EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JERÔNIMO
MONTEIRO-ES.

A Vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a
Vossa Excelência no sentido que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para
que este determine junto ao setor competente, providências para que seja feita
a construção da ponte próxima a escadinha na subida do Papagaio.

                                                          Justificativa

Justifica-se a presente indicação, pois a construção da ponte e muito importante

para os moradores, por isso diante da necessidade julgo oportuno o atendimento

da presente indicação.

A Comunidade e o Município desde já agradecem pelos valiosos esforços no

direcionamento do acatamento desta necessária solicitação.

Desta forma estão solicitando nossa intermediação junto a quem de direito

solicitando esta melhoria, sugiro que esta administração verifique a possibilidade

de fazer o que se pede.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 04 de

fevereiro de 2021.

 Adezilda da Silva Santos

Vereadora Propositora

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/